МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И АРХИВНОГО ДЕЛА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 «АМУРСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ И КУЛЬТУРЫ»
(ГПОБУ АО «Амурский колледж искусств и культуры»)

ПРИКАЗ

___17.04.2015_____                                                                       № __165-од____

г. Благовещенск

   На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»
п р и к а з ы в а ю :

 1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке освоения обучающимися

наряду с учебными предметами, курсами, дисциплинами (модулями) по

осваиваемой образовательной программе любых других учебных предметов,

курсов, дисциплин (модулей), преподаваемых ГПОБУ АО «Амурский колледж

искусств и культуры».

 2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор колледжа                                                                          Т.А.Романцова

 2

Согласовано

Студенческим советом

ГПОБУ АО АКИК

протокол от 03.04.2015

УТВЕРЖДЕНО

приказом директора ГПОБУ АО

«Амурский колледж искусств и

культуры»

от_17.04.2015_______№__165-од_

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке освоения обучающимися наряду с учебными предметами,

курсами, дисциплинами (модулями) по осваиваемой образовательной

программе любых других учебных предметов, курсов, дисциплин

(модулей), преподаваемых ГПОБУ АО «Амурский колледж искусств и

культуры»

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом

ГПОБУ АО «Амурский колледж искусств и культуры».

2. Настоящий порядок регламентирует освоение обучающимися наряду с

учебными предметами, курсами, дисциплинами (модулями) по осваиваемой

образовательной программе любых других учебных предметов, курсов,

дисциплин (модулей), преподаваемых в ГПОБУ АО «Амурский колледж

искусств и культуры» (далее – колледж).

3. В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 34 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» обучающиеся

имеют право на освоение наряду с учебными предметами, курсами,

дисциплинами (модулями) по осваиваемой образовательной программе любых

других учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), преподаваемых в

колледже (далее также – другие учебные предметы, курсов, дисциплины

(модули), в установленном порядке.

4. Обучающиеся, осваивающие основные общеобразовательные программы,

вправе осваивать учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) по

дополнительным общеобразовательным программам (дополнительным

общеразвивающим программам, дополнительным предпрофессиональным

программам).

5. При освоении других учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей)

обучающиеся могут осваивать часть образовательной программы или

образовательную программу в полном объеме.

6. Занятия по другим учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям)

проводятся в группе или индивидуально.

7. Прием на обучение по дополнительным образовательным программам

проводится на условиях, определяемых Порядком приема на обучение по

дополнительным образовательным программам, а также на места с оплатой

стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами.

 3

8. Текущий контроль успеваемости, промежуточная и итоговая аттестация

обучающихся, осваивающих другие учебные предметы, курсы, дисциплины

(модули), производятся в общем порядке.